广州中望龙腾软件股份有限公司 关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司原核心技术人员何祎先生因个人原因辞去公司职务,辞职后其在公 司及子公司将不再担任任何职务。
- 何祎先生与公司不存在涉及职务发明专利等知识产权权属纠纷或潜在纠 纷的情形, 其离职亦不影响公司知识产权权属的完整性。
- 何祎先生离职不会对公司的技术优势、核心竞争力、业务发展和产品创 新产生重大不利影响,不会影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

一、核心技术人员调整的具体情况

广州中望龙腾软件股份有限公司(以下简称"公司")原核心技术人员何祎 先生因个人原因辞去公司职务, 辞职后其在公司及子公司将不再担任任何职务。 何袆先生在公司仟职期间恪尽职守、勤勉尽责,公司及董事会对何袆先生在仟职 期间为公司发展所做出的努力和贡献表示衷心感谢!

(一) 何祎先生的基本情况

中国国籍,无境外永久居留权。1975年3月生,本科学历,2000年毕业于 华中科技大学获学士学位。2000年7月至今任职于中望软件,曾任公司研发工 程师、研发经理、研发总监、研发中心总工程师、研发中台资深总监兼总工程师 及子公司武汉蜂鸟执行董事兼经理。

截至本公告披露日,何袆先生直接持有公司股份510,024股,通过宿迁硕裕 投资合伙企业(有限合伙)间接持有公司90,160股,共计持有公司股票600,184 股,占公司总股本约为 0.4948%。何袆先生离职后将继续遵守《上海证券交易所 科创板股票上市规则》等相关法律法规的规定及公司首次公开发行股票时所作的 相关承诺。

2、参与的研发项目和专利技术情况

公司享有上述人员在公司任职期间形成的知识产权所有权。公司与上述人员不存在涉及职务发明专利权属纠纷或潜在纠纷,也不存在影响公司知识产权权属完整性的情况。

3、履行保密情况

何祎先生与公司签署了《劳动合同》《保密协议》《知识产权协议》等文件, 双方对保密信息、职务工作成果及其归属、保密措施、保密条款的期限及效力以 及违约责任等进行了明确约定。截至本公告披露日,公司未发现何祎先生存在违 反上述协议相关条款的情形。

二、核心技术人员调整对公司的影响

公司是国内领先的研发设计类工业软件供应商,主要从事 CAD/CAM/CAE 等研发设计类工业软件的研发、推广与销售业务。公司经过二十余年在工业软件 领域的持续深耕及高强度研发投入,拥有自主二维 CAD、三维 CAD/CAM 和 CAE 产品及相关核心技术。

公司一直十分重视研发投入,已建立较为完善的研发管理体系,研发团队结构完整。截止至 2023 年 12 月 31 日,公司员工增加至 2,118 人,其中研发人员1,151 名,占公司员工总人数的 54.34%,研究生及以上学历占公司研发人员的比例为 41.36%,其中包括毕业于剑桥大学、康奈尔大学、普渡大学、浙江大学、上海交通大学、同济大学、中国科学技术大学、华中科技大学等国内外知名高校的博士 35 人。

截至本公告披露日,公司核心技术人员具体情况如下:

| 时间 | 核心技术人员姓名 |
|-----|--|
| 本次调 | 李会江、冯征文、黄伟贤、赵伟、张一丁、银鸽、赵佳欣、孙凌云、Mark Louis |
| 整前 | Vorwaller、何祎 |
| 本次调 | 李会江、冯征文、黄伟贤、赵伟、张一丁、银鸽、赵佳欣、孙凌云、Mark Louis |
| 整后 | Vorwaller |

三、公司采取的措施

何袆先生在离职前负责推动研发中台对公司研发工作的支持和推动公司 CAD 产品策划等工作,截至本公告披露日,何袆先生与公司办理完成相关工作的交接,公司现有各项研发项目有序推进。公司研发团队结构完整,后备人员充足,现有研发技术团队及核心技术人员具有长期、丰富的研发管理和技术经验,能够支持公司核心技术的研发工作。

公司高度重视新技术和新产品的持续创新,始终将研发视作保持公司核心竞争力的重要保障,公司在业务发展过程中将持续加大研发投入,同时不断完善研发体系和团队的建设,提升公司的技术创新能力。

四、保荐机构核查情况

经核查,保荐机构华泰联合证券有限责任公司认为:公司的核心技术人员总体稳定,公司的技术研发和日常经营均有序推进,核心技术人员何祎先生的离职,不会对公司的技术优势、核心竞争力、业务发展和产品创新产生重大不利影响,不会影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

公司享有何祎先生在公司任职期间形成的知识产权所有权。截至本核查意见披露日,公司与何祎先生不存在涉及职务发明专利权属纠纷,也不存在影响公司知识产权权属完整性的情况。

保荐机构建议公司加强核心技术人员稳定性,注意不断完善研发体系和团队的建设,提升公司技术研发能力。综上,保荐机构对公司核心技术人员离职事项 无异议。

五、上网公告附件

《华泰联合证券有限责任公司关于广州中望龙腾软件股份有限公司核心技术人员离职的核查意见》

特此公告。

广州中望龙腾软件股份有限公司董事会 2024年4月26日